Российская Федерация
Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 17
заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК
приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

16.11.2021 15.00

Председательствующий:           Кошелева Надежда Александровна

Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Хатунцев
Николай Васильевич

Гончарова
Ольга Борисовна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Антонова
Елена Юрьевна

Должикова
Ирина Викторовна

Зырина
Галина Николаевна

Козлова
Ольга Владимировна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Михайлова
Ольга Анатольевна

Можжухина
Марина Борисовна

Александров Артем Юрьевич
Баева Галина Викторовна
Гевейлер Татьяна Викторовна
Иванов Петр Сергеевич
Кострюков Валерий Анатольевич
Пленнэ Станислав Владимирович
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович
Швед Наталья Алексеевна
Шеляпин Виктор Николаевич
Юнусов Магомед Увайсович

Глава Чудовского муниципального района

помощник прокурора Чудовского района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

заместитель  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района

заведующая отделом благоустройства, дорож-
ного хозяйства и транспорта Администрации
Чудовского муниципального района

председатель контрольно-счетной палаты Ад-
министрации  Чудовского  муниципального
района

управляющая Делами администрации Чудов-
ского муниципального района

заведующая  отделом  жилищно-коммуналь-
ного  хозяйства  и  связи  Администрации  Чу-
довского муниципального района

председатель  комитета  финансов  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

Осипова
Елена Николаевна

Шашкова
Олеся Васильевна

Шведкина
Елена Владимировна

главный служащий управления делами Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заведующая  юридическим  отделом  Адми-
нистрации Чудовского муниципального райо-
на

заведующая  отделом  архитектуры  и  градо-
строительства  Администрации  Чудовского
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 22.12.2020 № 33

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна,  председатель комитета фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района

2.  Об  установлении  штатной  численности  Контрольно-счетной  палаты
Чудовского муниципального района

Докладчик:  Козлова  Ольга  Владимировна,  председатель  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района

3. О внесении изменений в Порядок общественного обсуждения проектов
муниципальных нормативных правовых актов Думы Чудовского муниципаль-
ного района, затрагивающих права и свободы человека и гражданина, права и
обязанности  юридических лиц

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-
лом Администрации Чудовского муниципального района

4. О протесте прокурора Чудовского района
Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, заведующая юридическим отде-

лом Администрации Чудовского муниципального района
5. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-

управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного
значения

Докладчик: Шведкина Елена Владимировна, заведующая отделом архи-
тектуры  и  градостроительства  Администрации  Чудовского  муниципального
района

6. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-
управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного
значения

Докладчик: Шведкина Елена Владимировна, заведующая отделом архи-
тектуры  и  градостроительства  Администрации  Чудовского  муниципального
района

7. О передаче осуществления части полномочий органов местного само-
управления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного
значения

Докладчик: Шведкина Елена Владимировна, заведующая отделом архи-
тектуры  и  градостроительства  Администрации  Чудовского  муниципального
района

8.  О  передаче  осуществления  части  полномочий  по  решению  вопроса
местного значения Чудовского муниципального района «формирование и со-
держание муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселе-
ний» Администрации Грузинского сельского поселения

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

9.  О  передаче  осуществления  части  полномочий  по  решению  вопроса
местного значения Чудовского муниципального района «формирование и со-
держание муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселе-
ний» Администрации Успенского сельского поселения

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

10. О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса
местного значения Чудовского муниципального района «формирование и со-
держание муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселе-
ний» Администрации Трегубовского сельского поселения

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

11. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального
района от 29.09.2020 № 2

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

12. О внесении изменений в составы постоянных комиссий Думы Чудов-
ского муниципального района

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

13. О делегировании кандидата в состав Молодежного парламента при
Новгородской областной Думе седьмого созыва

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

14. О ходатайстве о занесении сведений в Книгу Почета Новгородской
области

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

15. О представлении к награждению Почетной грамотой Новгородской
областной Думы

Докладчик:  Мещерякова  Олеся  Юрьевна,  управляющая  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района

16. Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполне-
нием единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории
Чудовского муниципального района

Докладчик:  Михайлова  Ольга  Анатольевна,  заведующая  отделом  жи-
лищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муници-
пального района

17. Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории Чудовского муниципального района

Докладчик:  Михайлова  Ольга  Анатольевна,  заведующая  отделом  жи-
лищно-коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского муници-
пального района

18. Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомо-
бильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорож-
ном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Чудовского  муници-
пального района

Докладчик:  Зырина  Галина  Николаевна,  заведующая  отделом
благоустройства,  дорожного  хозяйства  и  транспорта  Администрации  Чудов-
ского муниципального района

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 22.12.2020 № 33
Докладчик: Можжухина М.Б.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  председателем  комитета  фи-
нансов Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

2. СЛУШАЛИ: Об установлении штатной численности Контрольно-счетной пала-
ты Чудовского муниципального района
Докладчик: Козлова О.В.
Вопрос задал Александров А.Ю.
Голосование:
Голосование за проект решения:
за – 11
против – 0
воздержавшихся – 1 (Александров А.Ю.)
Принято большинством голосов

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный председателем  Контрольно-
счетной палаты Чудовского муниципального района, принять

3. СЛУШАЛИ: О  внесении  изменений  в  Порядок  общественного  обсуждения
проектов муниципальных нормативных правовых актов Думы Чу-
довского  муниципального  района,  затрагивающих  права  и  сво-
боды человека и гражданина, права и обязанности  юридических
лиц
Докладчик: Шашкова О.В.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный  заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

4. СЛУШАЛИ: О протесте прокурора Чудовского района
Докладчик: Шашкова О.В.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения,  представленный  заведующей юридическим от-
делом Администрации Чудовского муниципального района, при-
нять

5. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения
Докладчик: Шведкина Е.В.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом архитек-
туры и градостроительства Администрации Чудовского муници-
пального района, принять

6. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения
Докладчик: Шведкина Е.В.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом архитек-
туры и градостроительства Администрации Чудовского муници-
пального района, принять

7. СЛУШАЛИ: О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Чудовского муниципального района по решению
вопроса местного значения
Докладчик: Шведкина Е.В.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом архитек-
туры и градостроительства Администрации Чудовского муници-
пального района, принять

8. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  по  решению
вопроса  местного  значения  Чудовского  муниципального  района
«формирование  и  содержание  муниципального  архива,  включая
хранение  архивных  фондов  поселений»  Администрации  Гру-
зинского сельского поселения
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Вопрос задал Александров А.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

9. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  по  решению
вопроса  местного  значения  Чудовского  муниципального  района
«формирование  и  содержание  муниципального  архива,  включая
хранение  архивных  фондов  поселений»  Администрации
Успенского сельского поселения
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

10. СЛУШАЛИ: О  передаче  осуществления  части  полномочий  по  решению
вопроса  местного  значения  Чудовского  муниципального  района
«формирование  и  содержание  муниципального  архива,  включая
хранение  архивных  фондов  поселений»  Администрации
Трегубовского сельского поселения
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

11. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-
ного района от 29.09.2020 № 2
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Голосование за кандидатуру Цветковой С.Б.:
за – 1
против – 0
воздержавшихся – 9
Голосование за кандидатуру Черкашина О.В.:
за – 9
против – 0
воздержавшихся – 1
Избран большинством голосов Черкашин О.В.
Голосование за проект решения
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

12. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в составы постоянных комиссий Думы Чу-
довского муниципального района
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

13. СЛУШАЛИ: О  делегировании  кандидата  в  состав  Молодежного  парламента
при Новгородской областной Думе седьмого созыва
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

14. СЛУШАЛИ: О ходатайстве о занесении сведений в Книгу Почета Новгород-
ской области
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

15. СЛУШАЛИ: О представлении к награждению Почетной грамотой Новгород-
ской областной Думы
Докладчик: Мещерякова О.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  управляющей  Делами  адми-
нистрации Чудовского муниципального района, принять

16. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о муниципальном контроле за испол-
нением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству,  реконструкции  и  (или)  модернизации  объектов
теплоснабжения на территории Чудовского муниципального райо-
на
Докладчик: Михайлова О.А.
Вопрос задал Александров А.Ю.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом жилищно-
коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского му-
ниципального района, принять

17. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контро-
ле на территории Чудовского муниципального района
Докладчик: Михайлова О.А.
Принято единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заведующей отделом жилищно-
коммунального хозяйства и связи Администрации Чудовского му-
ниципального района, принять

18. СЛУШАЛИ: Об  утверждении  Положения  о  муниципальном  контроле  на
автомобильном  транспорте,  городском  наземном  электрическом
транспорте и дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов
в границах Чудовского  муниципального района
Докладчик: Зырина Г.Н.

РЕШИЛИ: Проект  решения,  представленный  заведующей  отделом
благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Администра-
ции Чудовского муниципального района, принять

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Н.А. Кошелева

	1. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	2. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	3. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	4. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	5. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	6. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	7. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	8. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	9. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	10. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	11. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	12. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	13. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	14. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	15. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	16. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	17. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ:
	18. СЛУШАЛИ:
	РЕШИЛИ: